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Bližší informace a prodej vstupenek: 
www.aprilhotel.cz
www.restauracepanorama.cz
+420 494 534 619 / + 420 736 646 207

OCHUTNÁVKA  
VINAŘSTVÍ HRABAL  
VELKÉ BÍLOVICE
9. 12. 2022 
19.00  21.00 hodin
Drobné občerstvení
Cena: 450 Kč / dospělá osoba
Vstupenky je nutné zakoupit předem.
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Vážení spoluobčané,

rok 2022 je téměř u svého konce a s pos-
ledním měsícem přichází snad nejkrás-
nější období nejen pro děti. Začíná
období adventu a Vánoc.

Každý rok vás v tuto dobu zveme na
velké množství akcí, které nás mají
potěšit, připomenout staré zvyky a ře-
mesla, kdy se chceme potkat a zastavit
s přáteli u dobrého punče a poslech-
nout si koledy.

Letošní rok, tak jako předchozí, je jiný.
Mysleli jsme, že jsme se již naučili žít
s neznámým onemocněním, báli jsme
se o své blízké, hlavně o naše babičky
a dědečky. A nikdo z nás si nemyslel, že
v 21. století může být tak blízko nás
válka, která byť nepřímo ovlivní každé-
ho z nás. O to více si přejeme navzájem
klidné dny a brzký návrat k normální-
mu žití nejen v našem městě.
Ráda bych vás pozvala v pondělí 5. 12.
od 11.00 hod. na Mikulášskou brambo-
račku na Staré náměstí, dále 11. 12. do
Pelclova divadla na oslavu 30 let
Rychnovského dětského sboru nebo
20. 12. na Velký vánoční koncert, kde
pravidelně účinkují rychnovská odděle-
ní Rychnovského dětského sboru.
Věřím, že k prosincové předvánoční
pohodě přispěje i tradiční Vánoční jar-
mark v Pelclově divadle 3. 12. 2022,
výstava betlémů a další koncerty a akce
v našem městě.
Ozdobte si ten nejkrásnější stromeček
a dětem přeji hodně dárečků a nám
všem pak hodně zdraví a bílé Vánoce.

Jana Drejslová

Od 01. 12. 2022 vydáváme na Městském úřadě
v Rychnově nové parkovací karty pro rok 2023
občanům města, kteří splňují podmínky pro
vydání dle Nařízení č.1/2020. Tyto karty budou
mít platnost od 01. 12. 2022 do 31. 01. 2024. 

Nově lze podat žádost o vydání rezidentní par-
kovací karty elektronickou formou, vyplněním
formuláře zveřejněným na webových strán-
kách Města Rychnov nad Kněžnou (život ve
městě /doprava) a jeho odesláním na e-mail:
Parkovani@rychnov-city.cz.

V případě osobní žádosti o výměnu rezidentní
parkovací karty si doneste stávající parkovací
kartu, Osvědčení o registraci vozidla (Tech-
nický průkaz vozidla) a Občanský průkaz s tr-
valým pobytem v lokalitě Městského parkova-
cího systému.
Výměna bude probíhat:
- v pondělí od 08 do 11 a od 12 do 16 hodin
- ve středu od 08 do 11 a od 12 do 16 hodin.

Případné dotazy Vám zodpovíme na telefon-
ních číslech 494 509 501 nebo 775 882 213. VK

Výměna parkovacích karet 
pro rok 2023

Na letošní zimu jsou technické služby připrave-
ny. Máme naskladněno 150 tun soli, 35 tun
směsi posypového štěrku smíchaného se solí a
přibližně 50 tun samostatného štěrku. Toto
množství posypových materiálů vychází ze
zkušeností z předchozích let a prozatím se jeví
jako dostatečné. Pro četu zimní pohotovosti je
k dispozici 9 kusů techniky.
V našem městě se staráme o 80 km vozovek a
chodníků dle schváleného operačního plánu
zimní údržby. Ten mimo jiné rozděluje zásah
do několika skupin dle důležitosti, kdy se začí-
ná od těch nejfrekventovanějších a nejosídle-

nějších míst až po ty nejméně obydlené okra-
jové části města. Na některá místa se tak dosta-
neme až v řádu několika hodin.
Je třeba zmínit, že ne všechny vozovky udržují
městské technické služby, značná část vozovek
(„silnic dle zákona o pozemních komunika-
cích“) spadá do Správy a údržby silnic
Královéhradeckého kraje. Závěrem bych chtěl
občany našeho města požádat, ať především
parkují v souladu se zákonem a ohleduplně,
urychlí a zjednoduší tím naši práci. 
Děkujeme.

Tomáš Novák

Na zimní údržbu jsou technické
služby připraveny
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Kdy vyjde zpravodaj?

Zpravodaj je možné si vyzvednout v informačním
centru na náměstí nebo v knihovně. 
Reklamace a otázky ohledně distribuce vyřizuje pan 
MaRtiN NovotNý, 
tel.: 730 140 116, e-mailová adresa:
distribuce.novotny@seznam.cz 

zprávy z redakce 

Nepřišel Vám zpravodaj?

LEDEN
Uzávěrka je v pátek 16.12. ve 12 hodin.
Číslo vyjde v 31. prosince. 

ÚNoR
Uzávěrka je v pondělí 16.1. ve 12 hodin.
Číslo vyjde 1.  února.

4 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

Rychnov vítal svatého Martina s družinou
Zcela zaplněné Staré náměstí uvítalo v Rychnově nad Kněžnou svatého Martina a jeho
družinu. Počasí přálo, a tak všichni návštěvníci mohli užívat dobrého jídla, pití a svato-
martinských vín. Pro děti i dospělé vystoupili žongléři, středověká muzika, šermíři
a herci s pohádkami. Celý večer pak ukončila velkolepá ohňová show. Přestože Martin
sníh nepřivezl, všichni jsme si páteční odpoledne moc užili, a věříme, že to tak bude
i     v pátek 10. listopadu 2023, kdy se na Svatomartinských slavnostech znovu sejdeme.
Moc děkujeme za spolupráci rychnovským základním školám a Déčku – jejich masky
byly v průvodu opravdu skvělé. Karel Štrégl

Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.

Fotografie Pavel Pokorný a Jiří Plíštil. 
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V našem městě se děje každým rokem
velmi mnoho událostí, které by si
zasloužily být zaznamenány v městské
kronice. Není ale v silách kronikářky
postihnout vše důležité, co se odehraje
v našem městě během jednoho roku,
protože by musela pracovat nejméně v
celodenním osmihodinovém pracov-
ním rytmu na plný úvazek. Ona ale se
svým pomocníkem – manželem – pra-
cuje ještě s daleko větším nasazením,
protože se snaží zaznamenat a s pomo-
cí tištěných fotografií maximálně
zachytit dění v našem městě v průběhu
jednoho roku. Proto vždy připraví za
jeden rok jednu svázanou kroniku.

Již druhým rokem se o tisk kroniky
města postarala rychnovská tiskárna
UNIPRINT, která se svého tiskařského
úkolu zhostila samozřejmě naprosto
profesionálně. 
Až do roku 2019 tiskli manželé Žateč-
kovi kroniku od roku 2004 sami. Celých
16 let. Postupovali tak, že první tisk na
formátu A4 provedli na své tiskárně
doma (během té doby od roku 2004
jim „zemřely“ jejich čtyři domácí tiskár-
ny),  přišlo zvětšení na formát A3, které
provedli na tiskárně na Městském

tiskárny častější. Vše ale
manželé Žatečkovi vždy
dokázali zvládnout na jed-
ničku. Nicméně tisk v
UNIPRINTU je zbavil této
závěrečné šarády.
Ale vrátím se k té poslední
kronice 2021. Je pozoru-
hodná a ze všech osmnácti
největší.
Má 609 stran a stovky tiště-
ných fotografií a záznamů.
Váží 9 kilogramů.
Všech 18 kronik, které kro-
nikářka Mgr. Zora Žatečko-
vá od roku 2004 vytvořila a
předala do kronikářského
fondu města, svázal umě-
lecký knihař z Vamberka
92 letý pan Vlastimil Dyntar. Na vazbu rych-
novské kroniky se vždy velmi těší a když
nastane  měsíc duben, tak prý říká, že se
„asi brzo objeví Žatečkovi s kronikou“.  
Jeho tvůrčí a kvalitní práce byla a je vždy
skvostná a nápaditá. K vazbě používá různé
druhy kombinovaných kůží, které paní kro-
nikářce nabídne a navrhne výtvarné řešení.
Každá ze všech kronik je jiná a je zlatavě
zdobená krásným písmem. 
Hotové dílo pak připomíná staré tisky.  

Miroslav Hofmann

Starosta Jan Skořepa převzal od kronikářky Zory Žatečkové
18. Kroniku města Rychnov nad Kněžnou 2021

Vlastimil Dyntar, Zora Žatečková, František Žatečka a starosta Jan Skořepa s Kronikou 2021.

Rok se sešel s rokem a kronikářka města Mgr. Zora Žatečková uzavřela již
18. Kroniku Města Rychnova nad Kněžnou 2021. Tu předala v září před zasedá-
ním Rady města starostovi Ing. Janu Skořepovi a v rozhovoru pan starosta
kvitoval její práci jako špičkovou.

Pořad bohoslužeb o vánočních svátcích
Římskokatolická farnost Rychnov nad Kněžnou všem přeje klidné a radostné prožití adventu a požeh-
nané vánoční svátky. Zveme všechny na bohoslužby do našeho farního kostela. Těšíme se na vás!

úřadu. Právě tato závěrečná tiskařská fáze byla
někdy velmi  „napínavá“. Poruchy na tiskárnách
bývají někdy časté a tisknete – li např. kroniku o
500 stranách, je pochopitelně možnost selhání
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Háčkované ozdoby a betlémy Libuše Hlaváčkové

Tříkrálová sbírka je největší charitativní sbírko-
vou akcí u nás. Na jejím průběhu se podílí
mnoho dobrovolníků. Výnos sbírky je rozdělen
podle pevně daného klíče takto: 65% vybra-
ných prostředků se vrací Charitám, které je
vykoledovaly, 15% je určeno na velké diecézní
projekty, 10% putuje do krizového fondu,
odkud jsou uvolněny při mimořádných událos-
tech a na pomoc v zahraničí, 5% využije na své
projekty Charita Česká republika, 5% tvoří
zákonné režie sbírky.
Díky Tříkrálové sbírce máme možnost začít
nový rok dobrým skutkem. V roce 2023 bude
podpora této akce důležitější než kdy dřív. 

Přispět můžete třem králům přímo do 
pokladničky, nebo dalšími způsoby: 
- Bezhotovostně: 66008822/0800, VS pro náš
region: 777955023
- On-line: trikralovasbirka.cz, podpora našeho
regionu: 516 01
- Sledováním Tříkrálového koncertu
V průběhu Tříkrálového koncertu v České tele-
vizi bude odvysílána reportáž o činnosti rych-
novské Oblastní charity.

Letos už po pětadvacáté budou na rychnov-
ské výstavě Betlémů z kraje Orlických hor
háčkované ozdoby a betlémy paní Libuše
Hlaváčkové. Vzpomínám, když jsem s partou
nadšenců budoval tuto tradici ve velkém sále
Společenského centra, byly její kouzelné
výtvory vždy ozdobou všech expozic. 

7. leden 2023: Tříkrálová sbírka v Rychnově 
Tři králové se svým doprovodem a zapečetěnou pokladničkou vyjdou po celé
České republice ke dveřím našich domovů od 1. do 15. ledna 2023. V Rychnově nad
Kněžnou to bude sobota 7. ledna. Tuto sbírku v Rychnově organizuje místní
Oblastní charita.

nevyučené a nezaměstnané mladé lidi a dět-
ské večerní vzdělávání v oblasti Bangalore,
podpora nemajetných školáků a vysokoškol-
ských studentů v oblasti Belgaum
- Obnova vybavení chráněného bydlení
Domov: Obnova vybavení Sdružení Neratov, z.s.

Každá koruna pomáhá. 
Děkujeme Vám.

ZÁMĚRY TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY 2023, 
Oblastní charita Rychnov nad Kněžnou
Oblastní charita Rychnov nad Kněžnou využi-
je výnos získaný z Tříkrálové sbírky 2023
následujícím způsobem:
- Přímá pomoc a náklady s ní
spojené: Konkrétním lidem a ro-
dinám v nouzi v regionu působ-
nosti OCH RK, rodinám s více
dětmi dlouhodobě žijící na hra-
nici chudoby, rodinám s postiže-
ným dítětem, redistribuce potra-
vinové a materiální pomoci
- Nízkoprahové denní centrum
pro lidi bez domova Zastávka:
Krytí nákladů spojených s pro-
vozem NDC
- Obnova vybavení a provoz
Stacionáře sv. Františka:
Obnovení vybavení a krytí
nákladů spojených s provozem
sociálních služeb: Denní stacio-
nář, Týdenní stacionář,
Odlehčovací služby
- Mimořádné situace: Krytí
nákladů vzniklých při odstraňo-
vání následků povodní, požárů
apod.
- Dar na realizaci humanitárních
projektů v zahraničí: Projekty v
Indii: Kvalifikační kurzy pro

Byly obdivovány a konkurovaly všem dalším.
Zručné autorky přibývaly a rodila se zdravá
konkurence. Na jedné výstavě si jubilantka
přála velký strom. Byl v samém středu sálu a

na něm doslova svítila více jak stovka velkých
bílých naškrobených andělů. To byl tehdy její
mistrovský kousek. Věřím, že ani v tomto roce
nezklame.                                         Jan Tydlitát
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Zveme na zámecký vánoční trh 
V sobotu 10. prosince se na nádvoří zámku v Rychnově nad Kněžnou
opět koná vánoční trh. Přijít můžete po celý den od 9 do 17 hodin,
o doprovodný program se postará rychnovské Déčko a navštívit
můžete i výstavu Betlémů v konírně na druhém nádvoří. 

Těšíme se na Vaši návštěvu. 

ZUŠ: Podzim plný umění
LITRÁRně DRAMATICKÝ oBoR

Ve středu 2. 11. 2022 si patnáct našich
žáků literárně dramatického oboru při-
vstalo, aby se podívalo do Divadla Drak
v Hradci Králové pod vedením pedago-
gů LDO Petra Hofmanna a Ivany
Tejklové. Žáci zhlédli divadelní grotesku

„Poslední trik Georgese Méliése“ plnou situačního
humoru, magických triků a kouzelných iluzí. Akce s
názvem „Divadelní Hradec“ pokračovala 22.11., kdy se
naši žáci opět vrátili do Divadla Drak na speciální tvůrčí
dílnu. Všichni se moc těšili.

HUDEBní oBoR
Ve čtvrtek 3. 11. 2022 praskal kostel sv.
Havla v Rychnově nad Kněžnou ve švech.
Krásná hudba, nadšení posluchači,
nadějní mladí muzikanti, úžasná práce
dřevomodelářské dílny Věznice Odolov...
A naděje všude, kam se podíváš.

Naše ZUŠka uspořádala koncert ve spolupráci s věznicí
Odolov. Především jako poděkování za dva nástroje,
které v minulosti obdržely naše žákyně Fanynka a
Verunka. Jaké překvapení bylo, když nám dřevomodelář-
ská dílna předala další dva krásné nástroje! Třešničkou na
dortu bylo vystoupení smyčcového orchestru Orecchie
Grandi pod vedením paní učitelky Jany Formanové.
Společně se sólistou Pavlem Staňkem (který je nejen
vynikajícím muzikantem, ale také dozorcem ve věznici a
členem právě zmiňované dřevomodelářské dílny) zahrá-

li violový koncert G. P. Telemanna. 
Děkujeme všem - účinkujícím, posluchačům, učitelům
ZUŠky i vedení věznice za to, že nám ukázali, že naděje je
všude kolem nás. Stačí mít oči dokořát. Pak totiž zjistíte,
že i zdánlivě nespojitelné světy mohou vytvořit a prožít
něco tak výjimečného.

VÝTVARnÝ oBoR
Výtvarný obor vyjel ve čtvrtek 3. 11.
2022 na exkurzi do skanzenu Krňovice
a do Třebechovického muzea betlémů.
Ve skanzenu se žáci podívali, jak se
dříve žilo a pracovalo. V rámci dvou
workshopů si vyrobili perličkovou

vánoční hvězdu a drátkovanou vážku. V muzeu shlédli
výstavu "Kouzelný svět betlémů" a krásný Proboštův bet-
lém. Vedení muzea umožnilo žákům v expozici skicovat.
Skici budou použity jako inspirace pro školní betlém.

TAnEČní oBoR
V sobotu 5. 11. 2022 se na naší ZUŠ
konal workshop contemporary dance s
Mgr. Monikou Šponiarovou.  Účastnily
se žákyně 6.-7. ročníku I. st. a 1.- 4. roč-
níku II. st.. Na programu byly variace v
různých tanečních technikách (Lemon,

Horton ...). Začala se nacvičovat choreografie, která bude
tématem i dalších setkání a bude prezentována na konci
školního roku. Atmosféra byla velice přátelská a žákyně
nadšené. Další setkání je naplánované na konec února.

zubní pohotovost

Rozpis služeb 
ordinační hodiny: 

sobota, neděle, svátek   
08.00 - 13.00 hod.

UpozoRnění:
V rozpisu může dojít ke změnám,
které vzniknou již po uzávěrce
zpravodaje. prosíme pacienty,

aby si rozpis aktuálně ověřovali
na www.dent.cz (v horní liště

v odkazu poHoToVoST). 

03. 12.SJH Stomatologie, s.r.o. 
(MDDr. Handl Jindřich)
U Stadionu 954 , Rychnov
nad Kněžnou, 604 878 560

04. 12. SJH Stomatologie, s.r.o.   
(MDDr. Handl Kapołková Simona)

U Stadionu 954 , Rychnov 
nad Kněžnou, 604 878 560

10. 12. FSmile, s.r.o. 
(MDDr. Hanzík Kevin)
Tyršova 515, Opočno, 
777 667 353

11. 12. DekaDent, s.r.o. 
(MDDr. Havlíček Ondřej)
Kvasiny 145, 771 155 445

17. 12. DekaDent, s.r.o. 
(MDDr. Chládek Tomáš)
Kvasiny 145, 771 155 445

18. 12. MUDr. Hlavsová Lenka
Komenského 259, Kostelec
nad Orlicí, 494 323 958

24. 12. MUDr. Loukota Jan
Komenského 127, 
Opočno, 494 621 665

25. 12. MUDr. Majer Rostislav
U Stadionu 1166, Rychnov 
nad Kněžnou, 608 382 500

26. 12. Můj zubař, s.r.o. 
(MDDr. Matoušková Lucie)
Kvasinská 129, Solnice, 
602 152 873

31. 12. Bahník Dent, s.r.o. 
(MUDr. Miřejovská Dagmar)
Třebízského 799, Kostelec 
nad Orlicí, 737 791 333

01. 01. MUDr. Malátková Ludmila
Jiráskova 1389, Rychnov
nad Kněžnou, 494 515 696
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CAFÉ BAR  RESTAURACE  PENZION

www.uzvonu.com

Staré náměstí 70, Rychnov nad Kněžnou

Rezervace restaurace, salónek: 777 796 700
Rezervace ubytování: 777 796 792

Nový jídelní lístek

Aktuální informace a akce 
sledujte na facebooku a webu

DNY OTeVŘeNÝCH DVeŘÍ 
PRO NeJMeNŠÍ DĚTi

Dny otevřených dveří, je akce
pořádaná Déčkem na začátku
školního roku. Byla připravena
„Sluníčková cesta“ Déčkem.
Sluníčka nás doprovázela v každé
místnosti. Počítala se, skládala, hle-
dala se. 

Děti se dozvěděly, jaké činnosti
probíhají v Déčku, co je k nim
potřeba. Zastávka v keramické
dílně, tělocvičně a v našem zoo
koutku nezklamala. Na závěr cesty
dostaly děti papírová sluníčka. Děti
sluníčka vybarvily a spojily v jedno
velké. Fotografie se sluníčky nám
poslaly paní učitelky do Déčka, kde
jsou vystaveny. Poděkování patří
i paním učitelkám z MŠ za výbor-
nou spolupráci.  Martina Fajglová

TS RK CRAZY
Taneční skupina RK Crazy působí
pod DDM Déčko už od roku 2010.
Tanečně se v ní vzdělávalo více jak
1 000 tanečníků a tanečnic. Vytvo-
řily se stovky choreografií, navštívi-
lo se nespočet workshopů, veřej-
ných vystoupení a soutěží.
Tanečníci a tanečnice dosahují
těch nejlepších výsledků, získávají
uznání poroty a patří mezi ty nej-
kvalitnější v našem regionu.
Při cestách za hranice našeho regi-
onu (Mladá Boleslav, Letovice,
Boskovice, Kutná Hora….) získáva-
jí  ta nejlepší hodnocení a uznání.
Název RK Crazy a Rychnov nad
Kněžnou u všech vzbuzuje velký
respekt.
Ráda bych touto cestou poděko-
vala všem lektorkám, které s RK
Crazy spolupracovaly (Kája Laliová,
Míša Preclíková, Anet Laliová,
Nikola Šabatová, Hana Valtová,
DiS.). Děkuji všem, kteří nám

pomáhají v rámci workshopů,
mixů hudby a důležitých rad.
Děkuji rodičům a sponzorům.
Další vzdělávací víkend TS RK Crazy
je za námi. Tentokrát tanečníci a
tanečnice navštívili T-BASS CUP
vol. 2 v Hradci Králové. Šlo o taneč-
ní vzdělávací akci s možností utkat
se s tanečníky a tanečnicemi z ji-
ných týmů z ČR. Děti získaly nové
zkušenosti a vytvořily si nová přá-
telství. 
V kategorii mini reprezentovala RK
Crazy Ria K. a v kategorii děti Lea V.,
Áďa K., Denča Š. a Verča K. Z 52
tanečníků a tanečnic do rychnov-
ského déčka přivezla Lea V. 1.
místo a Áďa K. 2. místo. Vítězkám
moc gratuluji a ostatním zúčastně-
ným děkuji za skvělé výkony. 

RYCHNOVŠTÍ TANečNÍCi 
A TANečNiCe VYRAZiLi DO BRNA
Dům dětí a mládeže nabízí každo-
ročně 150 zájmových útvarů.
Jedním z nich je i taneční kroužek
RK Crazy, který mohou navštěvo-
vat všechny děti se zájmem taneč-
ně se vzdělávat. Někteří z nich v ta-
neční skupině vyrůstají, a tak vyu-
žívají i další možnosti, jak se v tanci
vzdělávat a zdokonalovat. 
Byla slunečná neděle a junioři z TS
RK Crazy se již poněkolikáté
zúčastnili tanečního festivalu
Dance Life Expo 2022. Den plný
hudby, tance a nového poznání
byl pro tanečníky a tanečnice
neskutečným zážitkem. Navštívili
čtyři taneční workshopy v taneč-
ním stylu Hip hop a Dancehall pod

S Déčkem se nenudíte. Pro každého máme něco!
DÉČKO vedením lektorů z Česka, Jamajky

a Koreje. V rámci workshopů se
vzdělávali nejenom v tanci, ale
také v anglickém jazyce.
Děkuji všem za účast, rodičům za
podporu a Anet za skvělé vedení.  

Bc. Míla Laliová

TK SOLLANC 
Tanečná klub působí v Rych-nově
nad Kněžnou již přes 25 let. Zde je
možnost se naučit standardní a
latinsko-americké tance. Taneční
páry mohou tančit jen pro zábavu,
přípravu do tanečních či soutěžně.
Zájemci se scházejí jednou týdně v
tělocvičně. Tento taneční kroužek,
rozjel svou činnost na plné obrát-
ky. V rámci tréninků byl již několi-
krát přizván lektor nejvyšší taneční
třídy „M“ Michal Petrů. Taneční
páry již zvládají čtyři základní tance

waltz, polka, ča-ča a jive.
V lednu se pro páry otevírá

taneční sezóna soutěží
„O Kryštofa 2023“, kde si
porovnají své výkony s další-
mi tanečními kroužky či
kluby z našeho regionu.
Společenský tanec je v sou-
časnosti brán jako důležitá
dovednost každého člověka.
Zájemci se stále mohou hlá-
sit, popřípadě přijít přímo na
trénink.

VÝUKOVÉ PROGRAMY 
PRO MŠ A ZŠ
V Déčku již dlouhodobě fun-
guje náš malý zookoutek,
kde kromě klasických chlu-

patých mazlíčků – králíků, morčat,
pískomilů či myšek, můžete vidět i

hady, želvy, chameleona, ježky,
andulky, alexandra či papouška
žaka. Kromě chovatelských krouž-
ků je navštěvují i třídy, kde se
seznamují s péčí a chovem jednot-
livých živočichů v rámci projektů
„Příroda na dotek“ či „V říši zvířat“
podpořené Královéhradeckým kra-
jem. 
Nejdůležitější je samozřejmě osob-
ní kontakt, kdy si můžou jednotliví
zájemci zvířátko vzít do rukou či
pohladit. Zookoutek je často nav-
štěvován jen přímo rodiči s dětmi
při dopoledních aktivitách v Déčku.

A CO NáS čeKá V PROSiNCi? 
Zveme všechny na tradiční akci
Čerti s Déčkem - čertovské dová-
dění do zámeckého parku v sobo-
tu 3. prosince v 16.00. V sobotu 10.
prosince můžete po celý den přijít
na zámek nasát vánoční atmosféru
a něco pěkného si vyrobit. 
Podrobnější informace naleznete
na našem facebooku nebo na
www.deckoviny.cz.

Pracovníci Déčka přejí všem
dětem i dospělým krásné
Vánoce a příjemný start 
do Nového roku 2023.

Mgr. Josef Solár
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Jiří Mach, Zdeněk Hlaváček: 
Kriminální případy z Orlických hor
Kniha napsána na základě vzpo-
mínek bývalého šéfa kriminální
služby a pozdějšího ředitele územ-
ního odboru Policie ČR v Rychnově
plk. JUDr. Zdeňka Hlaváčka přibli-
žuje třináct případů z jeho krimi-
nalistické praxe; loupeže a vraždy,
ale i trestné činy hospodářské.

Pavel Juřík: 
Chotkové: Ve službách státu 
Obrazová publikace nás seznámí s
významným šlechtickým rodem,
který se díky Václavu Antonínovi Chot-
kovi (1674–1754) dostal mezi poli-
ticky nejvýznamnější rody říše. 

Petra Štarková: 
Největší nemehlo pod sluncem
Bára nejezdí na kole, špatně kres-
lí, neumí plavat ani lyžovat a kaž-
dou chvíli zakopne. Co se stane,
když se dívka najednou musí
postarat o dědečka, chalupu,
zahradu a všechno ostatní?

Městská knihovna

Knižní novinkyZveme Vás nejen do Pelclova divadla
(pokud nám to Covid-19 dovolí)
qStředa 7. prosince v 19.30 h
Pelclovo divadlo
ANETA LANGEROVÁ 
Dvě slunce aneb Jak krásné 
je být milován

Aneta Langerová se po vzác-
ném čase Na Radosti vydala
domů do svého nitra a stala se
pozorovatelem nových příbě-
hů. Následovat Anetu do světa
dvou sluncí znamená zapo-
slouchat se do tónů hudebního
časoprostoru duše. Vnímavý
pozorovatel v každém z nás se
může vydat na cestu fantazie a
setkat se s odvážnými alkami,
vědomým stromem, příběhy
Marie, Bílého Dne či Antonína.
Společně se vyšplháme na
vysokou horu, odkud na obloze
uvidíme táhnout obrazy snů
toužícího netopýra, boj větr-
ných mlýnů, bouři ve sklenicích
vody, ale také tkáně lesů a řek
divokých. Někteří z nás snad
pocítí závrať z toho, Jak krásné
je být milován, z pokorného
ptačího tance anebo z pocitu,
že život v absolutním míru
máme na dosah.
Album Dvě slunce vyšlo na
podzim 2020 a nyní přichází
rozzářit i vás. 
Zaposlouchat se do nových pří-
běhů budou moci všichni
fanoušci na koncertním turné,
na kterém Anetu doprovodí její
kapela společně se smyčcovým
triem. Těšit se tak můžete na
zkušené muzikanty jako je kla-
vírista a producent nové desky

Jakub Zitko, bubeník Martin
Kopřiva, baskytarista Miloš
Klápště, kytarista Ludvík Kulich,
violoncellistka a zpěvačka
Dorota Barová, houslistka
Veronika Vališová a violista
Vladan Malinjak. 

q Středa 14. prosince v 19 h
KINO - Společenské centrum
Šansonový  podvečer s …. 
ZLATKA BARTOŠKOVÁ 
– Poklona uctivá
Zlatka Bartošková – zpěv,  Petr
Ožana – klavír,   František Raba
– kontrabas,
Zuzana Grosmanová - housle
Zlatka Bartošková zpívá
výhradně vlastní repertoár a
píšou pro ni současní čeští tex-
taři, básníci a skladatelé, jako
například Ondřej Suchý,
Jarmila Hannah Čermáková,
Petr Ožana nebo Jiří Toufar. 

„Svým nezaměnitelným proje-
vem je zřejmě jednou z nejosobi-
tějších interpretek současného
šansonu. Na kost prožitou inter-
pretací a obrovskou energií roze-
znívá prostory pražských i
mimopražských klubů a publi-
kum, které v jejích písních potká-
vá své vlastní radosti i bolesti,
dýchá s ní…“
Aktuálně Zlatka připravuje
skoro bilanční CD. Je zúroče-
ním všeho jejího dosavadního
muzikantského tvoření. Auto-
rem hudby i textu všech písní
nového CD je Petr Ožana. Pod
názvem Než pozdravím anděla

by mělo vyjít na začátku roku
2023.

qČtvrtek 15. prosince v 19:30 h
Pelclovo divadlo
Jakub Zindulka  
MANŽELSKÝ ČTYŘÚHELNÍK

Osudy čtyř protagonistů z
komedie Manželský čtyřúhel-
ník, která se dočkala více než
400 repríz, nedaly spát ani
Fanny agentuře, ani autorovi.
Jakub Zindulka se tedy zamys-
lel nad tím, co z našeho běžné-
ho života se do prvního dílu
nevešlo. Kdo má vynášet smetí,
proč se chlapi nikdy neptají na
cestu a jak se správně vymač-
kává zubní pasta? Nejet to
budeme řešit na horské chatě
před Vánocemi.
Hrají: Ivana Jirešová, Dana
Homolová, Vladimír Kratina,
Martin Sitta. Režie: Jakub
Zindulka

Uvádí: Divadelní agentura
FANNY Praha
Chcete-li se výborně pobavit,
právě tato komedie je správná
volba.       
Předprodej vstupenek od 5. 12.
Info tel. 604565372, 494535329                 

LS

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 604565372
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 



VÁNOCE A ADVENT 
V RYCHNOVĚ NAD KNĚŽNOU

16. 12.  POLSKÉ VÁNOČNÍ KOLEDY A PÍSNĚ

18. 12.  4. ADVENTNÍ BOHOSLUŽNA S VÁNOČNÍ HROU

19. 12.  VÁNOČNÍ ZPĚVY

19. - 22. 12.  VÁNOČNÍ MENU

20. 12.  VÁNOČNÍ FLÉTNOVÁNÍ

20. 12. VELKÝ VÁNOČNÍ KONCERT RDS

21. 12.  VÁNOČNÍ HUDEBNÍ SETKÁNÍ

21. 12.  VYSTOUPENÍ KOLEČKA

21. 12. ŽÁKOVSKÝ KONCERT

22. 12.  POD VÁNOČNÍM STROMKEM

24. 12.  ŠTEDRÝ DEN „BOHOSLUŽBA S KOLEDAMI“

24. 12.  DĚTSKÁ PŮLNOČNÍ MŠE SVATÁ

24. 12.  PŮLNOČNÍ MŠE SVATÁ

25. 12.  BOŽÍ HOD „VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBA S KOLEDAMI“

25. 12.  ZPÍVÁNÍ U JESLIČEK“ 

25. 12.  MŠE SVATÁ „SLAVNOST NAROZENÍ PÁNĚ“

25. 12.  MŠE SVATÁ „SLAVNOST NAROZENÍ PÁNĚ“

26. 12.  MŠE SVATÁ „NA SVÁTEK SVATÉHO ŠTĚPÁNA“

27. 12.  J. J. RYBA - ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ

31. 12.  MŠE SVATÁ „PODĚKOVÁNÍ ZA ROK 2022“

31. 12.  SILVESTROVSKÝ VEČER NA STUDÁNCE

ADVENTNÍ MENU

1. 1.  NOVOROČNÍ ZVONKOVÁ BOHOSLUŽBA

 

27. 11.  ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU - STARÉ NÁMĚSTÍ

27. 11.  1. ADVENTNÍ BOHOSLUŽBA

1. 12. - 8. 12. ČERTOVSKÁ VÝSTAVA

3. 12.  VÁNOČNÍ JARMARK

3. 12.  ČERTI S DÉČKEM - ČERTOVSKÉ DOVÁDĚNÍ

6. 12. ŽÁKOVSKÝ KONCERT

7. 12. ŽÁKOVSKÝ KONCERT

7. 12.  ANETA LANGEROVÁ - DVĚ SLUNCE 

9. 12.  CEMBALOVÝ PODVEČER

9. 12.  VÁNOČNÍ JARMARK

9. 12. - 26. 12.  BETLÉMY Z KRAJE ORLICKÝCH HOR

9. 12. VERNISÁŽ VÝSTAVY BETLÉMŮ

10. 12.  ZÁMECKÝ ADVENTNÍ JARMARK 

11. 12.  3. ADVENTNÍ BOHOSLUŽBA

11. 12.  SWINGOVÉ EVROPSKÉ VÁNOCE

12. 12.  VÁNOČNÍ KONCERT ORECCHIE PICCOLE

13. 12.  VÁNOČNÍ KOLEDOVÁNÍ

13. 12.  VYSTOUPENÍ LDO

13. 12.  VÁNOČNÍ ZASTAVENÍ

14. 12.  VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ S KOŤATY

15. 12.  VÁNOČNÍ KOLEDOVÁNÍ S PTÁČATY
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Přehled kulturních událostí na měsíc prosinec
Kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

sPoleČ. CenTrumKulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

muzeum - hlavní expozice

různé

n TaneČnÍ oDPoleDne 
ne 4.12.2022, 14.00 
K tanci hraje taneční skupina COMBI
místo konání: Pelclovo divadlo                
Vstupné: 60 Kč

n Ples TaneČnÍCh
Pá 9.12.2022, 20.00
Kapela Antee
Vstupné: 180 Kč
místo konání: Pelclovo divadlo

n manŽelsKÝ ČTyŘÚhelnÍK
– Tentokrát na horách

Jakub zindulka
Čt 15.12.2022, 19.30
Osudy čtyř protagonistů z komedie
Manželský čtyřúhelník
hrají: Ivana Jirešová, Dana Homolová,
Vladimír Kratina, Martin Sitta
uvádí: Divadelní agentura FANNY Praha
místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 380, 360 Kč           
Předprodej od 5.12.2022 od 13.00 h.

PŘeDProDeJ VsTuPeneK: 
kancelář Pelclova divadla -  I. patro,
Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329
Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00
Čt: 8.00 - 16.00 
Program Pelclova divadla na 
www.kulturark.cz

mĚsTsKá KnihoVna

n CesTa Ke Kráse 
s VlasTou liboToVsKou
bylinKy z orliCKÝCh hor 
– soŇa mrŠTná
Pá 9.12.2022, 17.30 – 19.30
Rezervace na tel. 777813837, 
i.mikusova@seznam.cz
Vstupné: 120 Kč

n VŠeChny ŘiTĚ sVĚTa
Po 12.12.2022,19.00
Pásmo poezie a prózy v podání recitační
skupiny JOUDOVÉ při divadelním spol-
ku Tyl RK. Vstupné: 80 Kč

n VánoČnÍ souTĚŽe a TVoŘenÍ
Čt 15.12.2022, 13.00 – 16.00
Soutěže a tvoření pro děti

n PamáTnÍK Karla PlaCheTKy
Celoroční provoz
Expozice představuje ucelenou ornito-
logickou sbírku obsahující zástupce 255
ptačích druhů.

n ryChnoVsKo na
hisToriCKÝCh FoToGraFiÍCh
Celoroční provoz
Obnovená expozice historických foto-
grafií se zaměřila na města v rychnov-
ském okrese.

Aktualizace a bližší informace na
www.moh.cz a na facebooku muzea. 

mC JáJa

n miKuláŠsKá bramboraČKa
Po 5.12.2022, od 11.00 
místo konání: Staré náměstí

n DoTeK KraJKy
19.11.2022 –  19.4.2023
Autorky patchworkových a šitých obra-
zů, patřící do klubu Bohemia patch-
work, rády zahrnují do své tvorby různé
textilní techniky a materiály. Ve
Vamberku se prezentují kolekcí, která
seznámí návštěvníky s nejrůznějšími
způsoby použití krajky nejen v quiltu.
místo konání: Muzeum krajky Vamberk,
Husovo nám. 88, 517 54 Vamberk

n roKyTniCKÝ VánoČnÍ JarmarK
so 3.12.2022, 13.00 – 17.00 
Jarmark je v Rokytnici v Orlických
horách již mnoho let oblíbenou krato-
chvílí předvánočního času. Zboží s
vánoční tématikou, lidové zvyky, široká
nabídka občerstvení, hudební vystou-
pení, vánoční dílničky – to vše zde čeká
na návštěvníky.
místo konání: Sýpka – Muzeum
Orlických hor, Horská 174, 51761
Rokytnice v Orlických horách

n beTlémy na zámKu
3.12. 2022 – 5.2.2023
12. ročník, vernisáž výstavy 3. 12. 2022
v 17.00 hodin
místo konání: Zámecká galerie Kvasiny

n miKuláŠsKÝ KarneVal
ne 4.12.2022, 15.00
Diskotéka, soutěže, kouzelník, čert,
Mikuláš, balonková show
místo konání: MK SOKOLOVNA Vamberk

n zasTaV se a raDuJ se s námi
ne 4.12.2022, 16.00
Adventní benefiční koncert, vystoupí
farní hudební skupina ÚKAZ z Bílého
Újezda. místo konání: kostel
Nanebevzetí Panny Marie v Lukavici

sportovní události

různé

n PŘiJĎTe si hráT!
soboty od 1.10.2022, 8.00 – 12.00
Pro předškolní děti od 1 do 6 let, hodiny
nejsou organizovány, je volná zábava pro
všelijaké sportování za doprovodu či
pomoci rodičů.
místo konání: tělocvična ZŠ Javornická
Vstupné: 100 Kč, děti do 6 let ZDARMA

n ryChnoVsKá PĚTKa na
Dráze – 5.roČnÍK bĚhu
ne 11.12.2022, 
Start HOBBY běhu v 10.00. 
REGISTRACE do 10.12.2022 na webu
RFOBL.JIMDO.COM

resTauraCe Panorama

n oChuTnáVKa 
VinaŘsTVÍ hrabal
VelKé bÍloViCe
9. 12. 2022, 19.00 – 21.00 hodin
Drobné občerstvení
Cena: 450 Kč / dospělá osoba
Vstupenky je nutné zakoupit předem.

n zlaTKa barToŠKoVá
ŠansonoVÝ reCiTál
st 14.12.2022, 19.00
blues, rock, soul podvečer s … 
Zlatka Bartošková – zpěv, Petr Ožana –
klavír, František Raba – kontrabas,
Zuzana Grosmanová – housle
místo konání: Kino - Spol. centrum 
Vstupné: 180 Kč, předprodej od 5.12.                        

n TaneČnÍ oDPoleDne
ne 18.12. 2022, 14.00 
K tanci hraje taneční skupina STUDIO MIX
místo konání: Společenské centrum                 
Vstupné: 60 Kč

n lyŽaŘsKá ŠKola
Pro začátečníky i pokročilé.  
Bližší informace na telefonu 737 103325
a na letácích Déčka.
místo konání: Deštné v O. h.

n Klub ThéČKo
Út, st, Čt, 14.00 - 17.00
Otevřený klub pro všechny zájemce o
seznámení s dobrovolníky Evropské dob-
rovolné služby v Déčku z Itálie, Dánska,
Německa a Lotyšska. Mluví se zde česky,
anglicky, německy, italsky, španělsky,
dánsky a lotyšsky.
místo konání: DDM RK

DéČKo

n miKuláŠsKá besÍDKa
Pá 2.12.2022, 17.00
Pro předem přihlášené na tel.:734377357
nebo přímo v MC Jája
místo konání: MC JáJa, Mírová 1487,
51601 Rychnov nad Kněžnou

n VánoČnÍ VyrábĚnÍ
Út 13.12.2022, 10.00
místo konání: MC JáJa, Mírová 1487,
51601 Rychnov nad Kněžnou

n VánoČnÍ besÍDKa
st 21.12.2022, 10.00
Předem přihlášené
místo konání: MC JáJa, Mírová 1487,
51601 Rychnov nad Kněžnou

Krása a bylinKy
Přijďte 9. prosince v 17.30 do Městské knihovny Karla Poláčka na besedu s
kosmetičkou Vlastou Libotovskou, její povídání doplní Soňa Mrštná o bylin-
kách z Orlických hor. Čeká vás tombola a dárečky, možnost nákupu knih,
kvalitní kosmetiky a bylinných produktů z Orlických hor. Rezervace na
i.mikusova@seznam.cz, tel.: 777 813 837, vstupné 120 Kč.

Pásmo Poezie a Prózy Charlese buKowsKého
Recitační skupina Joudové při divadelním spolku Tyl Rychnov nad Kněžnou
vás zvou na pásmo poezie a prózy Ch. Bukowského – Všechny řitě světa 12.
12. 2022 od 19 hodin do Městské knihovny Karla Poláčka. Vstupné 80 Kč.
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Ve středu 2. 11. 2022 proběhlo finále
soutěže s názvem Olympiáda regio-
nálních znalostí, kterou jsme pořáda-
li pro žáky druhého základních škol
již počtvrté. V plném sále Společen-
ského centra v Rychnově n. Kn. sou-
těžilo 10 tříčlenných družstev, která
se probojovala z prvního online kola.
Do soutěže se přihlásilo celkem 96
týmů z 15 základních škol okresu
Rychnov n. Kn. V první části finále žáci
odpovídali na otázky jako v televizním pořadu
Riskuj a na velkoplošné obrazovce si vybírali
z témat PŘÍRODA, HISTORIE, ZEMĚPIS, OSOBNOS-
TI nebo RISKUJ za různý počet bodů. V druhé části
finále žáci představili volitelnou formou výsledky
domácí práce na jedno z témat VODA V REGIONU,
REGION V PROMĚNÁCH ČASU nebo LITERÁRNÍ
OSOBNOSTI REGIONU A JEJICH HRDINOVÉ. 

Členy poroty a autory otázek byli již počtvrté
PhDr. Bohumír Dragoun, Ing. David Rešl,  Mgr.
Jiří Mach, PaedDr. Josef Lukášek, Bc. Petr
Hudousek a Mgr. Václav Vojtěch. 
Hlavní výhru, let nad Rychnovskem, získalo druž-
stvo chlapců s názvem Oslíci ze základní školy
v ulici Javornická v Rychnově n. Kn, vítězové sou-
těže. Na druhém místě se umístila děvčata Čme-

láčci z rychnov-
ského gymná-
zia, loňští vítě-
zové a na třetím místě skončilo
smíšené družstvo Rokytenka ze
základní školy v Rokytnici v O.h.,
které přijelo na prezentaci pomy-
slně po stejnojmenné říčce
dokonce na neckách. 
Znovu nás žáci překvapili svými
bohatými nápady a způsoby pre-

zentace. Všichni účastníci finále si odnesli spoustu
hezkých cen. Moc nás těší rostoucí zájem žáků o
soutěž a jejich kladný vztah k regionu, kde žijí.
Pokud byste chtěli zjistit co víte o našem okrese a
na jaké otázky žáci odpovídají, načtěte QR KÓD.
Letošní finalisté získali minimálně 38 bodů.

vendula holubcová, 
Sdružení SPlav z. s.

96 týmů v Olympiádě regionálních znalostí 

Nabídka Nových titulů 
Městské informační centrum nabízí ve svém sorti-
mentu řadu novinek, které mohou potěšit i jako
vánoční dárek. Nově je k dispozici kniha
„kRiMiNÁlNí PŘíbĚhY Z oRlických hoR“.
Tragické, ale i humorné či lehce pikantní příběhy
ukrývá pitaval z Orlických hor, v němž spojili své
síly zkušený dobrušský publicista Jiří Mach a
Zdeněk Hlaváček, exšéf kriminální policie a bývalý
ředitel policejního územního obvodu v Rychnově
nad Kněžnou. V nové knize je 13 příběhů, některé
jsou humorné, jiné tragické. Nejstarší z nich je ze
70. let minulého století.
Zveme vás na objevné a romantické putování
Orlickými horami a jejich podhůřím. V knize
„oRlickÉ hoRY – kRÁlovStvíM PRiNcEZNY
kaČENkY“ navštívíme nekrásnější zákoutí,
památky a přírodní zajímavosti, ale také se sezná-
míme s pozoruhodnými příběhy, které se zde v
minulosti odehrály. Zasvěceným průvodcem nám
bude opět Jiří Mach, bývalý dlouholetý ředitel
vlastivědného muzea v Dobrušce.
Pokud hledáte jako dárek nástěnné kalendáře,
právě u nás máte možnost zakoupit Nástěnný
kalendář „oRlických hoR“ od pana Imlaufa a
nebo nástěnný kalendář „toulÁNí RYchNo-
vEM“ od pana Vašáka. 
Kromě těchto novinek nabízíme keramiku s moti-
vy Rychnova, dřevěné hračky, velký výběr publika-
cí z našeho regionu a vhodným dárkem může být
i turistický deník s motivy „bYlo NÁS PĚt“.

kolektiv iNFoRMaČNího cENtRa přeje všem
lidem krásné prožití adventu a přivítání nového
roku 2023.

otEvíRací doba o vÁNocích
23.12.2022 – 8.00 – 11.30 / 12.30. – 16.00
26.12.2022 – 30.12.2022 ZAVŘENO 
2. – 3. 1. 2023 INVENTURA /ZAVŘENO                    lP

Novinky v Městském
informačním centru
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ZŠ a PrŠ KOLOWRATSKÁ
To my moc dobře víme. Koncem října jsme se vydali nejprve do HZS, tedy
do stanice Hasičského záchranného sboru v Rychnově nad Kněžnou. Řeklo
by se, že už nás tam nemůže nic překvapit, ale ono jo. Kromě techniky a
vybavení vozů jsme si prohlédli i prostory pro mytí hadic a klecový poly-
gon, kde hasiči nacvičují pohyb v zakouřeném prostředí s mnoha překáž-
kami a žárovou komorou. Prošli jsme si i napodobeninu bytu, kde hasiči
trénují vstupy do obydlí, vyhledávání osob, příp. záchranu osob z hořícího
bytu. A ZZS? Poprvé jsme navštívili záchranku v Rychnově, tedy zdravot-
nickou záchrannou službu. Zblízka jsme tak viděli vybavení sanitních vozů,
vyzkoušeli jsme si převoz raněného, sestřičky některé z nás odborně ošet-
řili, dokonce i na měření EKG došlo. Pro děti to byl velký zážitek. 
Děkujeme všem pracovníkům z obou záchranných složek, kteří se nám
věnovali a trpělivě odpovídali na naše dotazy. Děkujeme za práci, kterou
pro nás děláte.              Žáci a učitelé ZŠ kolowratská 

Víte co je HZS a ZZS?

NáboŽeNská obec církve českosloveNské
husitské v rychNově Nad kNěŽNou 

Farářka  Mgr. Alena Naimanová, bytem Na Drahách
833, Rychnov, telefon, 739 071 416, mail:  naina@seznam.cz, 

Pastorační asistentka Petra Šenková, bytem
Bezručova 16 (fara) Rychnov n. Kn., tel. 739 973 714,

senkovap@seznam.cz

bohoslužby v prosinci: 11.12. v 8.30 (3. adventní
neděle); 18.12. v 9.30  (4. adventní neděle) s vánoční

hrou; 24.12. ve 23 hodin (Štědrý den) s koledami;
25.12. v 10 hodin  (Boží hod vánoční) s koledami;
Novoroční bohoslužby: 1. 1. 2023 ve 14 hodin;
biblické hodiny: úterý  6.12. a 13.12. v 16 hodin.

Bližší informace na vývěsce u Husova sboru.
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Mateřská škola Kytička zkraje listo-
padu pozvala rodiče a děti na
podzimní společnou akci „Putová-
ní se světýlky“. Na cestičku si děti
vzaly vlastnoručně vyrobené svě-
týlko. Bylo připraveno pro děti 15
úkolů a na konci odměna. Cestič-
ce předcházelo povídání si o pod-
zimních tradicích a zvycích. 
Děkujeme všem, kteří se zúčast-
nili této aktivity.

Za kolektiv MŠ Kytička 
Petra Mrázková

V Mateřské škole Láň se poslední týden v říjnu slavil původem keltský svá-
tek Halloween. Děti dlabaly dýně, pořádal se Halloweenský karneval v mas-
kách, kde pro děti byly nachystané různé úkoly a strašidly se to jen hemžilo.
V lese jsme byli stavět skřítkům domečky. S dětmi si povídáme o svátku sv.
Martina, plníme rytířské ctnosti spojené s úkoly, účastníme se lampionové-
ho průvodu a pečeme svatomartinské rohlíčky.  Účastníme se Čertovského
tvoření, kde vyrobené výrobky odnášíme do Déčka a od 1. - 8. 12. budou
výrobky vystavené „v pekle“ na Čertovské výstavě. Ve třídách probíhá nácvik
na besídky, zájmový kroužek Sboreček čeká na první adventní neděli
vystoupení u rozsvěcení vánočního stromu na náměstí v Rychnově nad
Kněžnou. Čeká nás výlet do muzea s tématikou lesní pedagogiky. Pomalu
se blíží adventní čas a starší děti čeká vánoční výlet – Sýpka v Rokytnici
v Orlických horách. 24. listopadu pořádá naše mateřská škola Láň Vánoční
jarmark, kde si bude možné nakoupit vánoční drobnosti a nasát vánoční
atmosféru. Dále nás čeká vánoční focení, do MŠ přijede kouzelník RENO.
V prosinci se můžeme těšit na Mikulášskou besídku a divadelní představení
Radujme se, veselme se.           Za kolektiv MŠ Láň, Doubravová Michaela

MŠ KYTIČKA

„Putování se světýlky“

MŠ LÁŇ

Na svatého Martina 11.11. uspořá-
dala naše MŠ průvod po stopách
Martina. Účast byla jako vždy skvě-
lá. Průvod jsme zahájili ochutnáv-
kou upečených dobrot od mami-
nek a teplým punčem. Před školkou
vystoupili žáci naší ZŠ s pěveckým
vystoupením, které otevřelo naše
putování. Na cestu si děti svítily lam-
piony. Martin zanechal znamení,
kam máme dojít. Za fotbalovým
hřištěm cesta končila. Martin nejel,
tak jsme volali, co to šlo. A zdálky
jsme zahlédli koně, ale nebyl jeden,
nýbrž hned dva. Dva Martinové
nebo Martin a Martina?  Kdo ví,
třeba bude více sněhu. Martin nám
popřál a zmizel v dáli. Přišla chvíle
podělit se s kamarádem o něco, co
měl každý v kapsičce, stejně jako se
Martin v legendě podělil o svou
polovinu pláště se žebrákem. 
U hasičárny děti z naší školky
vystoupily s písní, básní a tanečkem.

Pak jsme udělili vařečku nejlepší
hospodyni z řad maminek a babi-
ček, které napekly, celkem hlasova-
lo 92 zúčastněných. Pro odvážné
děti byla připravena stezka odvahy
s odměnami. A celou akci jsme
ukončili malým, ale milým ohňo-
strojem. 
Děkujeme všem, co přišli a podpoři-
li nás, děkujeme maminkám a
babičkám, které napekly. Děkujeme
dětem ze ZŠ, že nám přišly zazpívat.
Děkujeme malým dětem za odvahu
vystoupit. A já děkuji paní Horčič-
kové, naší paní ředitelce Jindřišce,
Renče, Věrce, Markétě, Alanovi,
Tomášovi, Báře, Irče a Helče. Ke
všemu, co děláte, je potřeba dobrý
tým lidí.
Přejeme Vám všem krásné a poho-
dové Vánoce a stejně jako nám přál
Martin, přejeme Vám zdraví, štěstí
a dětem hodně sněhu. 

Za kolektiv MŠ Ilona Mikysková

MŠ ROVEŇ

Svatomartinský průvod na Rovni

Adventní čas ve Čtyřlístku
Podzim utekl jako voda a
už tu máme advent, čas
příprav na vánoční svátky.
Pro děti je to jedno z nej-
krásnějších období v
roce. Pro nás dospělé to
bohužel často bývá
období plné shonu. My
všichni ve Čtyřlístku se
budeme snažit, abychom
dětem a snad i rodičům
advent a to těšení se na
Ježíška zpříjemnili. Bude
se zpívat, péct, tvořit a
samozřejmě si budeme
povídat o vánočních tra-
dicích. Výrobky dětí ze
Čtyřlístku budou k vidění
na čertovské výstavě v
Déčku a na výstavě betlémů na zámku.
První adventní neděli se naši zeleňásci zúčastnili zpívání koled při rozsvěce-
ní vánočního stromu na rychnovském náměstí. V úterý dne 29. listopadu
vyrazila modrá a zelená třída na návštěvu do Pekla Čertovina. Ač se některé
dětičky trošku bály, vše dobře dopadlo a čerti si nikoho nenechali. Na samý
závěr listopadu děti z modré třídy společně s rodiči přivítali advent a nasáli
trošku té vánoční pohody. 
I v prosinci nás toho čeká spousta. Hned na začátku prosince navštíví naši
předškoláci starší kamarády na pavilonu ZŠ Masarykova. V pondělí 5. pro-
since v naší školce proběhne mikulášská nadílka. Žlutou, červenou a zele-
nou třídu čekají besídky. V plánu je návštěva čertovské výstavy i výstavy bet-
lémů. Dne 14. prosince nás čeká slavnostní den a to vánoční nadílka, tako-
vý školkový Štědrý den. O den později přijede do školky Verča se svým
vánočním programem. V pondělí dne 19. prosince čeká modrou a zelenou
třídu výlet do hvězdárny v Hradci Králové. V úterý dne 20. prosince budou
zeleňásci zpívat na vánočním koncertě v Pelclově divadle. 
Chceme všem popřát pohodový advent, příjemné prožití vánočních
svátků s blízkými a hodně zdraví, úspěchů a optimismu do nadcházejícího
roku 2023. Kolektiv MŠ Čtyřlístek

MŠ ČTYŘLÍSTEK



školy

ZŠ MASARYKOVA

ZŠ JAVORNICKÁ

kariéroVý dEN
Kariérový den čeká naše žáky hned několikrát –
dvakrát na prvním a jednou na druhém stupni,
kde na něj navazuje kariérové poradenství.
Cílem je rozšířit dětem přitažlivou formou obzo-
ry (rozhovory s různými osobnostmi, aktivity
vztahující se k volbě povolání aj.) a pomoci jim
do budoucna v rozhodování, kterým profesním
směrem se ubírat. Letošní páťáky a druháky nav-
štívila celá řada rodičů a zajímavých osobností
různých profesí (mj. olympionik Remigius
Machura, spisovatelka Klára Mandausová či rap-
per Renne Dang), kteří si děti rychle získali a
dokázali v nich probudit zájem. Všem Vám, kteří
jste se zapojili, děkujeme – bez Vás by to nešlo.

Zveme Vás na jarmark
VítězstVí V olympiádě 
rEgioNálNích zNalostí
Zkraje listopadu proběhlo finále již
tradiční Olympiády regionálních
znalostí. Do vítězné desítky se z na-

ší školy podařilo probojovat dvěma týmům –
Oslíkům a Kostíkům. A právě Oslíci ve složení Jo-
sef Daníček, Michal Švikruha a Ondřej Koráb
vybojovali v soutěži celkové vítězství. Gratulujeme! 

3. B v průvodu masek vítala svatého Martina..
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Děkujeme za vzornou reprezentaci na florbalovém
turnaji a skvělé třetí místo chlapcům z 8. a 9. tříd.

Podzim na Masaryčce ve fotografiích

Kvíz v Kahootu, čaj o desáté - osmáci si angličtinu
umí užít.

Podzim brzy vystřídá zima, už teď se připravujeme.
Na bruslích tentokrát zachycena 1. B.

Vyrábění zvířátek z kaštanů, dlabání dýní, rado-
vánky v listí - podzim si užívají děti i ve družině.

Na Setkání národů (festival cizokrajné
hudby, tance a umění ) vyrazila 5. C.

Informatika ve výuce angličtiny -  s roboty
Vex opakují tentokrát šesťáci.

Zlatá florbalová radost našich sedmaček  - gratulujeme!

ExkurzE do Villa NoVy 
Koncem listopadu vyrazili sedmáci do Uhří-
nova, aby společně prožili „jeden den ve středo-
věku“. Kromě poutavé přednášky B. Dragouna
si vyzkoušeli řadu aktivit – spřádání a tkaní látek,
mletí mouky, výrobu placek, střelbu z luku, mlá-
cení obilí ad. Na závěr je čekala komentovaná
prohlídka středověké vesnice. Kariérový den na prvním stupni. 

Prezentace Magdaleny Dobromily Rettigové. 



sport

Rychnov má šachové sportovní středisko mládeže

Intenzívně celoročně pracuje v
kroužku s talenty, které vedou zku-
šení trenéři. Jejich tým vede Jiří
Daniel a tréninků i zápasů se účast-
ní i trenéři Martin Buločkin, Jan
Horák a Leoš Mareš. Panda obháji-
la loňské 2. místo na Mistrovství ČR
družstev žáků do 12 let a vybudova-
la si v tomto týmu základ pro úspě-
chy v dalších letech. M ČR se účast-
ní jen 28 týmů postupujících z kraj-
ských přeborů. Skoro stejný základ
týmu již také bojoval na M ČR druž-
stev starších žáků v rapid šachu v
Chrudimi. A jen lehce posílený tým
těchto žáků již bojuje o postup také
v dorostenecké lize v praktickém
šachu.
Nejlepší žáci střediska se zúčastnili
ve velkém počtu devítidenního M

ČR žáků jednotlivců v Luhačovicích,
kde výprava rodičů a dětí po dobu
jednoho týdne čítala 22 osob a
náklady přesáhly jedno sto tisíc
korun.

TALENTI v lize
V Pandě talenti plynule přecházejí
do soutěží dorostu a dospělých.
Hrají v soutěžích dorostu nejen v
krajské soutěži, ale již vloni zahájili
talenti Vašek Kroulík (mistr ČR v
rapid šachu do 12 let) a Michal
Dušánek svoji éru v ligovém týmu
dospělých. Rychnov je však stále
spíše jen sportovním střediskem
mládeže, protože v týmech dospě-
lých se i v šachu prezentují některé
týmy svým bohatým finančním
zázemím a mohou si dovolit naku-

RYCHNOV N. K. - Region Panda pracuje na projektu Sportovního
střediska mládeže. Vytvořil optimální prostředí pro výuku šachu
v učebně rychnovského gymnázia, kam dojíždějí děti z celého
regionu, tj. z Opočna, Dobrušky, Ledců, Vamberka, Žamberka,
Chocně, Lupenice, Javornice či Slatiny.

povat talenty, což není případ
Rychnova. Rychnov se účastnil také
Mistrovství EU mládeže a v letošním
roce bude dodavatelem hráčů pro
reprezentaci kraje na šachové olym-
piádě mládeže. Mnozí svěřenci hrají
v šachových ligách za jiné kluby a
jsou mezi nimi i reprezentanti ČR,
např. odchovanci Martina Holoub-
ková - Kořenová, Hana Pirklová,

Martina Folková - Pallová, Martina
Marečková (exmistryně ČR žen),
Martin Buločkin, Daniel Kožúšek
(nyní v reprezentaci Walesu, kde
studuje) a další.
Projekt spolufinancuje Královéhra-
decký kraj, Město Rychnov, NSA,
RWT Rychnov, Strom weld Skuhrov
a další partneři.

Pavel Kumpošt

TALENTI Pandy při tréninku. Foto: archiv Pandy Rychnov.

STALO SE
ZIMNÍ ŠKOLA AIKIDO – na přelomu října a
listopadu proběhla během tří týdnů série tří
evropských seminářů, které spojovalo jméno
Joe Thambu. Všech tří víkendů s legendárním
australským shihanem se zúčastnili i členové
našeho klubu. V říjnu za ním vyrazili do Polska
a do Belgie, celou sérii pak zakončila zimní
škola, která se konala 4. - 6. 11. v Jablonci nad
Nisou. Do Jablonce dorazila i další zvučná
jména světového Yoshinkan aikido, konkrétně

Robert Mustard z Kanady, Ramlan Ortega
z Malajsie, Pawel Felisiak z Polska a Mark
Hadiarja z Indonésie. Neméně zvučné je
jméno hostitelem celé akce, kterým byl
Ondřej Musil.
ŘÁDĚNÍ STRAŠIDEL proběhlo v našem dojo
ve dnech 26. - 27. 11. Po říjnové akci pro
dospívající členy byla tato přespávačka urče-
na hlavně dětem. Hlavním bodem programu
bylo vyrábění strašidelných masek. Svými
výtvory se děti pochlubily na přehlídce straši-
del. Nechyběla ani strašidelná párty a noční
stezka pro odvážné. 

PŘIPRAVUJEME
MIKULÁŠSKÉ TRÉNINKY – v předchozích
letech zavítali na tréninky našich dětských
skupin na začátku prosince Mikuláš, čert a
anděl. Uvidíme, jestli se děti podobného pře-
kvapení dočkají i letos... 
UKÁZKY BOJOVÝCH UMĚNÍ – člověk by
řekl, že asijská bojová umění se do předvá-
nočního času příliš nehodí, ale pokud někdo
zvolí za téma vánočního večírku Japonsko a
Asii, mohou být ukázky aikido, karate a tai chi
vítaným doplňkem. Dne 16. 12. proto vystou-
píme s ukázkami na akci holické firmy ADA
Cosmetics.
VÁNOČNÍ POSEZENÍ – tradiční večírek s ky-
tarou, vánočním cukrovím a dalšími dobrota-
mi ve stylu „co kdo přinese“ proběhne v pátek

Zimní škola Aikido, 4. – 6. 11. 2022. 

16. 12. v našem dojo.
Činnost klubu podporuje město Rychnov n. Kn.,
Královéhradecký kraj, Národní sportovní agentura
a Škoda Auto.

SHIN-KYO přeje všem čtenářům Rychnovského
zpravodaje radostné prožití vánočních svátků
a pevné zdraví v novém roce. 

18 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz
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sport

Vánoce se blíží a od listopadu jsou v
prodeji vánoční dárkové poukazy na
nákup nové permanentky nebo
dobití stávající. Své blízké tak můžete
potěšit hezkým a praktickým dárkem.
Sauna je v termínu 23. 12. 2022 – 2. 1.
2023 vždy společná. Veškeré další
úpravy provozní doby naleznete v

Potěšte své blízké dárkovými poukazy do bazénu

průběhu prosince na našich webo-
vých stránkách. V prosinci pokračují

oblíbené pravidelné akce Seniorské
středy, Plavání se ZPŠ a Aquafitness.

S koncem roku se rozloučíme s celo-
roční soutěží Plav s námi po nejdelší
řece ČR. Ještě v tomto měsíci může-
te své uplavané kilometry zaz-
namenávat na recepci bazénu a
vyplavat si zajímavé odměny. Na
Nový rok pro Vás připravujeme dobí-
jecí akci. Držitelé permanentek si
mohou dobít kredit s bonusem 10 %.
Zaměstnanci PBRK přejí všem
svým návštěvníkům krásné proži-
tí svátků vánočních a hodně zdra-
ví a štěstí v roce 2023.                  TN

Okresní sdružení ČUS Rychnov nad Kněžnou, z.s. ve spolupráci s agenturou SPORT AKTION s.r.o.
Chomutov, MÚ Rychnov nad Kněžnou a pod záštitou předsedy ČUS Praha a starosty města
Rychnova nad Kněžnou, připravuje slavnostní vyhlášení ankety Nejúspěšnější sportovec roku 2022.
Galavečer proběhne v pátek 3. února 2023 od 18 hodin v Pelclově divadle v Rychnově nad Kněžnou.

Kdo se stane Nejúspěšnějším sportovcem roku 2022?

Oceněni budou jednotlivci v katego-
rii žactva, dorostu-junioru a dospě-
lých, kolektivy mládeže a kolektivy
dospělých, veteráni, trenéři, cvičitelé,
funkcionáři TJ/SK, pořadatelé
významné sportovní akce, sportovní
osobnost okresu, starosta maximál-
ně podporující sport v obci.
Podmínkou pro zařazení navržených
do nominací na nejúspěšnější spor-
tovce/kolektivy za rok 2022 jsou:
l výrazné úspěchy jednotlivců/
kolektivů minimálně na úrovni kraj-
ských soutěží
l dále úspěchy na MČR, případně

ME, MS, atd.
V případě trenérů, cvičitelů, funkcio-
nářů TJ/SK jsou:
l dlouhodobá, úspěšná trenérská
činnost s mládeží i dospělými

l pozice osobního trenéra, trenéra
kolektivů, který splnil kriteria pro
ocenění jednotlivce nebo sportovní-
ho kolektivu
l dlouhodobá organizátorská funk-
cionářská práce na úrovni TJ/SK
Oceněn bude pořadatel významné
sportovní akce určené pro registro-
vané sportovce i nejširší veřejnost
a starosta obce s největší podporou
sportu.
Nejlepší sportovce, kolektivy a trené-
ry může navrhnout jakákoliv práv-
nická či fyzická osoba sídlící na
území okresu Rychnov nad Kněž-

nou, obce a města, TJ/SK, svazy/
komise a další sportovní subjekty
nesdružené v Okresním sdružení
ČUS Rychnov nad Kněžnou, z.s.
(Sokol, Auto klub ČR, atd.) s přihléd-
nutím k těmto zásadám a to ve sku-
pinách výše uvedených.
Návrhy podávané na adresu:  Okresní
sdružení ČUS Rychnov nad Kněžnou,
z.s., U Stadionu 1498, 516 01 RK. nebo
e-mailem: cstvrychnov@seznam.cz
musí ob-sahovat: jméno a příjmení
sportovce, data narození, adresu byd-
liště, členství v TJ/SK na území okresu
Rychnov n. Kn., oddíl, ve kterém sportu
je, sportovní úspěchy dosažené v roce
2022,  jméno navrhovatele.
Uzávěrka podání návrhů na OS
ČUS Rychnov nad Kněžnou, z.s. je
v pátek 6. ledna 2023.  OS ČUS RK

Sting cvičí jógu
28. října 2022 jsem byla na koncertě
Stinga v O2 aréně v Praze. Nedalo se
přehlédnout, v jak skvělé kondici je
Sting ve svých 71 letech. Svižná
chůze, dokonalá figura a hlas jako
zvon. Patnáct tisíc diváků si podma-
nil svým hudebním výkonem a pro-
fesionalitou.
Po koncertě jsem se pídila po infor-
macích o jeho způsobu života a
dozvěděla se inspirující poznatky.
Následující výtažky jsou z článku
“Ganga White interviews Sting on
Yoga, Nutrition and Ageing“, v pře-
kladu „Ganga White zpovídá Stinga
o józe, výživě a stárnutí.“

Sting říká o józe:
K józe jsem se dostal až ve svých 38
letech. Vlastně lituji, že jsem nezačal

dříve. Ale asi jsem k tomu nebyl zralý.
Zkoušel jsem různé sporty, abych se
udržoval v kondici. Běhal jsem denně 8
km, cvičil aerobik. Pak jsem začal cvičit
jógu a myslím, že u ní zůstanu po zby-
tek svého života. Je to jako s hudbou.
Nemá to konec.
Ve své vrcholné formě uběhnete 8 km
za určitý čas a ten se bude s věkem jen
zhoršovat. To je frustrující. Jedna z nej-
více inspirujících věcí na józe je, že je to
jako cesta proti času. Stále se zlepšuje-
te, i když stárnete.  Dnes udělám se
svým tělem věci, které bych ve svých
dvaceti nedokázal.
Když cvičím jógu ráno, mám více
energie během dne. Moje mysl je klid-
nější a víc toho zvládnu. Jóga má také
mentální a duchovní rovinu. Čím jsem
starší, tím více mě zajímají dechové

techniky úzce spojené s meditací. Je to
jako skládání hudby. To je také druh
meditace.
Stingův přístup k výživě.
V roce 1991 se Sting přestěhoval se
svou ženou Trudie Styler na farmu
u jezera, kde začal pěstovat bio
ovoce, zeleninu a byliny bohaté na
vitamíny, bez chemických pesticidů.
Sting říká: „Jsme téměř soběstační
v jídle. Jsme spokojeni tehdy, když
víme, co si pokládáme na talíř.
Způsob, jakým se chováme ke svému
tělu, je v prodloužení způsob, jakým se
chováme ke zvířatům a k celé planetě.
Vše je propojeno.“
Sting o stárnutí:
Nebojím se stárnutí. Chtěl bych stár-
nout elegantně. Chci být zdravý a chci
být příkladem pro své děti. (Má jich 6.)

Závěr:
Sting je příkladem pracovitosti a hou-
ževnatosti. Sám říká: „Mohl bych ležet
na gauči. Ale každé dopoledne jdu do
studia a pracuji. Improvizuji a zkouším
nové rytmy a harmonie.  Ve svých pís-
ních chci lidi překvapovat."
A to se mu jistě daří. Fanoušci
mohou Stinga vidět v hokejové
aréně v Pardubicích příští rok v létě.

Hanka Kosková
lektorka jógy
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zprávy 

n ZM schvaluje následující program ustavujícího zasedání:
1. Schválení programu.
2. Volba volební a návrhové komise.
3. Určení způsobu volby starosty a volba starosty.
4. Určení počtu místostarostů.
5. Určení způsobu volby místostarosty/místostarostů a volba místostarosty/místostarostů.
6. Určení počtu členů rady města.
7. Určení způsobu volby členů rady města a volba členů rady města.
8. Pověření k provádění občanských obřadů.
9. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města.
10. Diskuse, závěr.
n ZM volí volební a návrhovou komisi ve složení: předseda – JUDr. Milan Novák, čle-
nové –  Mgr. Jan Zemen a Mgr. Radek Jehlička.
n ZM volí uvolněným starostou města Ing. Jana Skořepu.
n ZM schvaluje zvolení 1 uvolněného místostarosty města a 1 neuvolněného mís-
tostarosty města.
n ZM volí uvolněnou místostarostkou města Mgr. Janu Drejslovou.
n ZM volí neuvolněnou místostarostkou města Ing. Danu Spejchalovou, Ph.D.
n ZM schvaluje zvolení 4 neuvolněných členů rady města.
n ZM volí neuvolněným členem rady města MUDr. Marii Linhartovou.
n ZM volí neuvolněným členem rady města Mgr. Radka Jehličku.
n ZM volí neuvolněným členem rady města Ing. Ivanu Skříteckou.
n ZM volí neuvolněným členem rady města MUDr. Dionýze Zakála.
n ZM pověřuje k přijetí prohlášení o uzavření manželství a k provádění občanských
obřadů zastupitele Mgr. Martinu Markovou, Ing. Ivanu Skříteckou a Mgr. Milana Kotka.
n ZM na základě zmocnění dle ust. § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích, ve znění pozdějších předpisů a podle ust. §§ 72 a násl. zákona o obcích v sou-
ladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb. stanoví měsíční odměnu pro neuvolněné
zastupitele takto:
I. Základní odměny
1. Výše základní odměny neuvolněného člena zastupitelstva města se od 19.10.2022
stanoví v maximální výši dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., a to ve výši 2.353,00 Kč.
2. Výše základní odměny neuvolněného člena rady města se  od 19.10.2022 stanoví
v maximální výši dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., a to ve výši 9.413,00 Kč. Součástí
této základní odměny je i odměna za funkci neuvolněného člena zastupitelstva města.
3. Výše základní odměny neuvolněného místostarosty se od 19.10.2022 stanoví v
maximální výši dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., a to ve výši 42.360,00 Kč. Součástí
této základní odměny je i odměna za funkce neuvolněného člena zastupitelstva
města a člena rady města.
4. Výše základní odměny předsedy výboru zastupitelstva města, komise rady města
nebo zvláštního orgánu obce se ode dne jeho zvolení stanoví v maximální výši dle
nařízení vlády č. 318/2017 Sb., a to ve výši 4.707,00 Kč. Součástí této základní odmě-
ny je i odměna za funkci neuvolněného člena zastupitelstva města.
5. Výše základní odměny člena výboru zastupitelstva města, komise rady města nebo
zvláštního orgánu obce se ode dne jeho zvolení stanoví v maximální výši dle nařízení
vlády č. 318/2017 Sb., a to ve výši 3.923,00 Kč. Součástí této základní odměny je i

odměna za funkci neuvolněného člena zastupitelstva města.
6. V případě změny přílohy nařízení vlády č. 318/2017 Sb. novelizujícím právním
předpisem během volebního období bude zachován princip, že základní odměna
neuvolněného člena zastupitelstva města, člena rady města, neuvolněného místosta-
rosty, předsedy a člena výboru zastupitelstva města, komise rady města nebo zvlášt-
ního orgánu obce se stanoví v maximální výši dle aktuálního znění příslušného práv-
ního předpisu.  
7. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát náleží základní odměna dle
předchozích bodů od 1. dne měsíce následujícího po vzniku mandátu, v případě personál-
ní změny v obsazení jednotlivých funkcí náleží odměna od 1. dne měsíce následujícího po
zvolení (jmenování) neuvolněného člena zastupitelstva města do příslušné funkce.
II. Souběh funkcí
Při kumulaci výkonu funkcí člena rady města, neuvolněného místostarosty a funkce
předsedy, nebo člena výboru zastupitelstva města, komise rady města, nebo zvlášt-
ního orgánu obce se vyplácí pouze odměna za jednu z těchto funkcí dle toho, za kte-
rou náleží nejvyšší odměna.
III. Náhrada mzdy, platu a ušlého výdělku
1. Neuvolněnému členu zastupitelstva města, který je podnikající fyzickou osobou
nebo osobou provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost, poskytuje město dle
ust. § 71 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, náhradu výdělku ušlého v souvis-
losti s výkonem funkce. Paušální částka se stanoví ve výši 300,00 Kč za hodinu, nejvý-
še 3.000,00 Kč za kalendářní měsíc.
2. Rozsahem doby nezbytným k výkonu funkce neuvolněného zastupitele města pro
účely refundace mzdy zaměstnavateli neuvolněného zaměstnavatele ve smyslu § 71
odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, se rozumí čas nezbytný pro účast na jedná-
ních orgánů obce, čas nutný k cestě na jednání orgánů obce a zpět a čas nezbytně
nutný k plnění úkolů vyplývajících přímo z vykonávané funkce, popř. úkolů uložených
zastupitelstvem města.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

n RM schvaluje na základě usnesení rady města č. 15/2016 ze dne 11.01.2016 a
zastupitelstva města č. 63/2021 ze dne 13.12.2021 a usnesení rady města č.
603/2021 ze dne 20.12.2021 poskytnutí finančního daru novorozencům dle předlo-
ženého návrhu, každému ve výši 2.000,00 Kč.
n RM vzala na vědomí žádost Centra Orion, z.s., Dlouhá Ves 116, Rychnov n. Kn.
o převzetí záštity města Rychnov nad Kněžnou a o finanční podporu benefičního kon-
certu Lucie Bílé konaného dne 25.05.2023 v Rychnově n. Kn. při příležitosti 25. výročí
vzniku neziskové organizace a schvaluje převzetí záštity města Rychnov nad Kněžnou
nad benefičním koncertem Lucie Bílé pořádaným Centrem Orion, z.s., Dlouhá Ves 116,
Rychnov n. Kn. dne 25.05.2023 v Rychnově n. Kn. při příležitosti 25. výročí vzniku
neziskové organizace a projednala a doporučuje ZM ke schválení poskytnutí individu-
ální dotace ve výši 100.000,00 Kč Centru Orion, z.s., Dlouhá Ves 116, Rychnov n. Kn. v
roce 2023 na konání benefičního koncertu Lucie Bílé dne 25.05.2023 v Rychnově n.
Kn. při příležitosti 25. výročí vzniku neziskové organizace.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o vzájemné úpravě práv a povinností smluvních

stran při přijetí účinných opatření k zásahu jednotkami požární ochrany zřizovatele se
společností anara s.r.o., se sídlem Pardubice, Kostnická 598, IČO: 05508282, dle před-
loženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje nominaci Ing. Jana Skořepy, starosty města, do funkce člena
Komise Rady Královéhradeckého kraje pro plánování a financování sociálních služeb
za město Rychnov nad Kněžnou.
n RM schvaluje Oznámení změny přílohy č. 1 (doplnění umístění malých kontej-
nerů) v souladu se Smlouvou o využití obecního systému odpadového hospodářství a
zajištění zpětného odběru elektrozařízení se společností ELEKTROWIN a.s., IČO:
27257843, se sídlem Michelská 300/60, Praha 4, dle předloženého návrhu a pověřu-
je starostu města podpisem výše uvedeného dokumentu.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo 381/2022 na akci „Stavební úpravy v
budově SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Dlouhá Ves 35, Rychnov nad Kněžnou“ se
společností REMING, s.r.o., se sídlem Rychnov n. Kn., Soukenická 1176, IČO:
47454687, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uve-
dené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Plavecký bazén -
přístřešek pro skladování a popelnice“ se společností TS RK, s.r.o., se sídlem Rychnov
n. Kn., Soukenická 1124 z důvodu prodloužení doby plnění a navýšení ceny díla, dle
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Oprava střechy ZŠ
Masarykova, Rychnov n. Kn.“ se zhotovitelem Stavitelství Beran a synové, se sídlem Rychnov
n. Kn., Dobrovského 379, IČO: 48986844, z důvodu navýšení ceny díla za vícepráce, dle před-
loženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Zatrubnění povr-
chového příkopu. Chodník podél ulice Javornická. Zastávka“ se společností AGILE spol.
s r.o., se sídlem Vysoké Mýto, Litomyšlské Předměstí, Dráby 542, z důvodu změny ter-
mínu dokončení díla, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje
1. kalkulaci cen pro vodné a stočné pro kalendářní rok 2023 pro oblast Rychnov nad
Kněžnou, dle předloženého návrhu společnosti Vodovody a kanalizace Rychnov nad
Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn.
2. kalkulaci ceny pro stočné pro kalendářní rok 2023 pro oblast Roveň a Dlouhá Ves
(bez napojení na ČOV), dle předloženého návrhu společnosti Vodovody a kanalizace
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na akci „Rychnov nad Kněžnou, ul. Na
Sádkách – chodník, VO“ se zhotovitelem Martin Bříza, se sídlem Hluboká 138, Žam-
berk, IČO: 61204862, dle předloženého návrhu. Smlouva o dílo bude uzavřena na
základě výjimky dle čl. 5 odst. 7. Zásad zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a
pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Dohody o postoupení práv a povinností z investorství v
rámci stavby „Rychnov nad Kněžnou – Javornická I. etapa“, konkrétně na část IO 07
Veřejné osvětlení, se společností anara s.r.o., se sídlem Kostnická 598, Svítkov,
Pardubice 6, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uve-
dené dohody.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

Výtah ze zápisu z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města 
Rychnov nad Kněžnou dne 19.10.2022

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 31.10.2022
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KuPON KříŽOVKy 
Rychnovského zpravodaje 12/2022

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho

můžete vhodit do označené
schránky v přízemí budovy

Národního domu, 
Panská 79

do 16. prosince 2022. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Výherci křížovky 11/2022
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Tentokrát byli vylosováni: 1. MILOŠ DOHNÁLEK, Masaryko-
va, RK 51601, 2. A. NAIMANOVÁ, Na Drahách, RK 51601, 3. JINDRA
URBÁNEK, Na Trávníku 1240, RK 51601.
Vylosovaní luštitelé si své ceny mohou vyzvednout 
v Městském informačním centru na Starém náměstí. 

na; bodná i sečná zbraň; vraník. – 10. Patřící Ivetě; tělovědec; oby-
vatel Aše. – 11. Název našeho radaru; řeka v Rusku; městečko na
Karlovarsku. – 12. Brazilské území; jméno pejska prezidenta Havla;
starořecká pohřební oběť; staroanglická královna víl. – 13.
Jihoamerická poušť; DRUHÁ TAJENKA. – 14. Anglicky „nebo“;
zastarale „onam“; nerost.

NÁPOVĚDA: H – ELAM,  K – ADANA, M – ACUBA, N – ATAMI, 3 –
LAMUT, 6 – EBRO, 11 – KEDVA, 12 – APOTO, MAB.                       

Vladimír Čihák
Výherci křížovky budou zveřejněny v dalším čísle zpravodaje.

Kůň se zjevoval i u místního ….. (PRVNÍ TAJENKA), přímo u zobrazeného kostelíku. Když
celé slánsko postihl ….. (DRUHÁ TAJENKA) a místní sedláci za panem baronem přišli s
pokornou prosbou o pomoc,  měl jim feudál doporučit, ať se jdou napást na místní
stráň. Právě po jeho smrti se na tomto místě začal zjevovat velký bílý kůň. Celé to trvalo
tak dlouho, než tady dali baronovi ….. (TŘETÍ TAJENKA) postavit ….. (ČTVRTÁ TAJENKA)
kříž. Když tento ztrouchnivěl, postavili na  jeho místě kamenná Boží muka. Faktem je, že
od té doby zjevování koně přestalo.
VODOROVNĚ: A. Český herec; doprovod. – B. Knokaut; PRVNÍ TAJENKA; dětský pozdrav.
– C. Vavřín; šlechtický znak; předložka; heslo. – D. Jez; jméno Chaplinovi manželky;
nářečně „pomláska“. – E. Zírat; karetní odpor; italský vítr. – F. Velikonoční pečivo; obyva-
tel Kanady. – G. Zastarale „ pěkný“; hlíst; podnik v Ml.Boleslavi. – H. Přítok Dunaje; SPZ
Blanska; název diabetických sušenek; starověký stát v Mezopotámii. – I. SPZ Praha –
město; červ vlasovec; římskými číslicemi 4; anglicky „konec“; SPZ Praha – město. – J.
Konat; původní obyvatel Pyrenejského poloostrova; pěna do koupele. – K. Levantská
bavlna; záchrana; slovenský národní park. – L. Japonský oděv; ukazovací zájmeno; rady.
– M. Červené barvivo; hnací stroj. – N. Nářečně „ tento“; planetka. – O. Vrch u Bělehradu;
žáruvzdorný materiál. – P. Mravní základ; kočovník. – R. Označení citlivosti fotografických
materiálů; SPZ Náchoda.
SVISLE: 1. Lesní správa (zkr.); masa; starší značka letadel USA. – 2. Duchovní kněží; TŘETÍ
TAJENKA. – 3. Geometrické těleso; opět; člen asijské jazykové skupiny; značka přetlaku.
– 4. Plot; mořská vydra; částka peněz. – 5. ČTVRTÁ TAJENKA; výrobce obuvi; pokladna. –
6. Řeka ve Španělsku; bod; japonský mys. – 7. Mužské jméno ( 13.11.); svobodný stav
katolických kněží. – 8. Jednotka hmotnosti Kanady; mořský ráček. – 9. Bezbarvá tekuti-

luštěte se zpravodajem

DUCHOVÉ A DALŠÍ NADPŘIROZENÉ BYTOSTI – 10.

Tajenky křížovky z  Rychnovského zpravodaje  11/2022
Morouse - boží muka - velký bílý kůň - barona
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608 463 186www.servisnotebook.cz

Prodej PC a příslušenství
Komenského 43, Rychnov nad Kněžnou

tel.: 491 513 605

notebooky, počítače
telefony, tablety
tiskárny

Servis a opravy

nové i repasované notebooky za skvělé ceny
počítače, monitory a příslušenství k PC 
veškerý spotřební materiál skladem

Displej 23,8“ Full HD IPS
300 cd/m2, kontr. 1000:1,

odezva 4ms, HDMI, USB-C

Acer Extensa 215 (EX215-54-375X) 
i3-1115G4, 8GB, 512GB SSD, 15.6“ FHD 
IPS, Win11 Home, černá

Akční nabídka HP 250 G8
i3-1115G4 15.6“ FHD 250,
8GB, 256GB, ac, BT, Win 11PROSINEC

9.990,- Kč
8.990,- Kč

včetně DPH

4.990,- Kč
3.990,- Kč

včetně DPH

10.990,- Kč
9.990,- Kč

včetně DPH

EXKLUZIVNÍ 

BYTY
NA PRODEJ

RYCHNOV
NAD KNĚŽNOU

+420 777 201 816
rychnov@bytyagile.cz
www.bytyagile.cz

B Y T Y  A G I L E
B Y D L E N Í  V E  V A Š E M  S T Y L U



Nabídka platí do vyčerpání aktuálních skladových zásob nebo do odvolání. Uvedené ceny jsou v CZK s DPH. Změna ceny vyhrazena. Aktuální ceny najdete vždy na www.INDIGOumi.cz a v kamenných prodejnách INDIGO. Dárky jsou k produktů dodávány pouze do vyčerpání skladových zásob.

*PŘÍKLAD SPLÁCENÍ Pořizovací cena
10 000 Kč|Přímá platba 1 000Kč/10,0 %|
Výše úvěru 9 000 Kč|Výše měsíční 
splátky bez pojištění 1 000 Kč|Výše
pojistného poplatku měsíčně 63 Kč|
Výše měsíční splátky (vč.pojištění)
1 063 Kč|Počet měsíčních splátek 9|Roční 
úroková sazba 0,00 %|RPSN 17,27 %
Celková částka splatná spotřebitelem
9 567 Kč. Příklad splácení platí pro smlouvy 
uzavřené dne 15.01.2022. Splatnost měsíční 
splátky je vždy k 15. dni počínaje měsícem 
následujícím po uzavření smlouvy. Doba 
trvání spotřebitelského úvěru je do data 
splatnosti poslední měsíční splátky. Použitá 
úroková metoda: ACT/365. Roční úroková 
sazba je platná po celou dobu splácení.

Windows 11 Home
AMD Radeon Graphics
AMD Ryzen 3 3250U
Displej 15,6“ FHD (1920 x 1080)
512 GB M.2 SSD | 8 GB RAM
3x USB Type-A | 1x USB Type-C

Android 11
Procesor MediaTek Helio G88
4 GB RAM
128 GB vnitřní paměť
Čtveřice kvalitních zadních fotoaparátů!!!
Přední fotoaparát 8 Mpx
Jack (3,5mm) | USB-C

Nosnost do 120 kg
RGB podsvícení s množstvím efektů 

Ergonomická konstrukce
Nastavitelná výška sedáku

Úhel sklonu sedáku do 150°
Nastavitelné loketní opěrky

Kompaktní tělo s displejem 5,4“ 
Apple A15 Bionic - obrovský výkon
Bezdrátové nabíjení
Vnitřní paměť 128 GB!
Odemykání tváří
Lehký - hmotnost jen 140 g
Vodotěsný IP68!!!
Skvělý fotoaparát

Odolné kovové tělo s nádechem luxusu
Optimální velikost dipleje 10,5“
Kvalitní audio Dolby Atmos se čtyřmi reproduktory
Vynikající výdrž baterie
Dětský režim Samsung Kids
Vnitřní paměť 32 GB

Úsporná inkoustová A4 barevná multifunkční tiskárna
Domácí tisk fotografií za pár korun | extrémně úsporný tisk

Rychlost tisku 10 str./min černobíle 5 str./min barevně 
Rozlišení 5760x1440 dpi | Tankový systém

Rozhraní USB, WiFi, WiFi Direct 

Asus Laptop Y1511

XIAOMI REDMI 10 2022 

GENESIS TRIT 500

IPHONE 13 MINI 128GB

SAMSUNG GALAXY TAB A8

EPSON ECOTANK  L3250 / L3256

KVALITNÍ NOTEBOOK ZA DOSTUPNOU CENU

MIMOŘÁDNÝ TELEFON POMĚR CENA VÝKON

 OBLÍBENÉ HERNÍ KŘESLO S RGB PODSVÍCENÍM

V INDIGO NEJOBLÍBENĚJŠÍ DÁREK U ŽEN

V INDIGO NEJOBLÍBENĚJŠÍ TABLET U ŽEN

DEJTE SBOHEM INKOUSTOVÝM KAZETÁM

Dárky pro chlapyDárky pro ženy

7 990 Kč

4 499 Kč

4 990 Kč

18 990 Kč

 3 990 Kč

4 190 Kč

8 990 Kč

4 999 Kč

6 690 Kč

19 990 Kč

4 490 Kč

4 990 Kč
+ 3 ROKY ZÁRUKY PO REGISTRACI

CASHBACK 800KČ

Pokročilá internetová ochrana pro Windows

ESET Internet Security
Vícevrstvá ochrana před hrozbami
na internetu.Perfektní kombinace
rychlosti,detekce a stability.

1 490 Kč

PRODLOUŽENÁ OTEVÍRACÍ DOBA (od 10.12. do 24.12.)

PO - PÁ
8:00 - 17:30 

SO i NE
8:00 - 12:00

ŠTĚDRÝ DEN
8:00 - 12:00

Dobruška – náměstí F.L. Věka 22
Kostelec nad Orlicí - Palackého náměstí 25
Rychnov - Panská 25 – levý horní roh náměstí
Týniště - 17. listopadu 222 – 100m od náměstí
Ústí - T.G. Masaryka 127 – 50m od náměstíINDIGOumi.cz

INTERNETSERVISPRODEJ

Také na SPLÁTKY* za 399 Kč + 9x 424 Kč

Také na SPLÁTKY* za 499 Kč + 9x 530 Kč

Také na SPLÁTKY

Také na SPLÁTKY

Také na SPLÁTKY

Také na SPLÁTKY

*

*

*

*

za 449 Kč + 9x 477 Kč

za 499 Kč + 9x 530 Kč

za 1899 Kč + 9x 2019 Kč

za 799 Kč + 9x 849 Kč

*cena po započítání cashback - www.epson.cz/cashback **www.epson.cz/zaruka

*

**

*

*
*za tuto cenu omezený počet kusů
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